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Niezadowolenie w krajach kapitalistycznych przyczyną fali strajków

Od Paryża do Aten
masy pracujące walczą z wyzyskiem i polityką sługusów imperializmu USA

PARYŻ (PAP). W ciągu ostatnich 24 godzin sytuacja strajkowa w całej 
Francji zaostrzyła się gwałtownie. W Paryżu strajkuje prawie 100 proc, pra 
cewników melra i autobusów. Na 2.200 autobusów miejskich — kursuje tyl
ko kitka, a na 430 pociągów metra — tylko 35.

Przed IV Światowym 
Festiwalem Młodzieży 

w Berlinie
BERLIN (PAP) W Berlinie odbyło 

łię posiedzenie Międzynarodowego 
Komitetu Przygotowawczego III 
Światowego Festiwalu Młodzieży i 
Studentów. W obradach komitetu 
wzięli udział przedstawicele 17 naro 
dów.

Uchwalona rezolucja wskazuje na 
niezwykle bogaty program imprez 
kulturalnych .festiwalu oraz omawia 
z uznaniem dotychczasowe przygo
towania festiwalowe i podkreśla wy 
siłki młodzieży niemieckiej, która 
postawiła sobie za cel powitanie fe
stiwalu nowymi osiągnięciami w wal 
ce przeciwko remilitrryzacji Nie
miec Zachodnich, w walce o zjedno 
czone, demokratyczne i miłujące po
kój Niemcy.

Działania wojenne 
w Korei

PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne 
Koreańskie] Armii Ludowej nadało w 
dniu 20 marca komunikat, w którym 
stwierdza, że oddziały Armii Ludo
wej I ochotników chińskich kontynuo
wały na wszystkich odcinkach frontu 
zaciekłe walki z wojskami nieprzyja
ciela, zadając mu dotkliwe straty w lu 
dziach i sprzęcie wojennym. W rejonie 
Seulu zestrzelonych zostało 10 samo
lotów.

Terror francuski 
w Marokko

PARYŻ (PAP) Z Maroka donoszą 
o panującym tam nadal terrorze 
francuskich władz kolonialnych wo
bec ludności miejscowej. Od końca 
grudnia ub. roku około 1.500 Maro
kańczyków zostało aresztowanych. 
Terror policyjny wymierzony jest 
pvzede wszystkim przeciwko rucho
wi robotniczemu.

Władze kolonialne zmuszają ro
botników do podpisywania deklara
cji, wyrażających poparcie dla poli
tyki gen. Jouin, a potępiających ruch 
narodowo-wyzwoleńczy. Robotnicy, 
którzy odmawiają podpisywania 
tych deklaracji, zostają zwolnieni z 
pracy.

W Tizenkert policja francuska za
biła 17 uczestników manifestacji an
ty imperialistycznej.

Wiosna nadchodzi. Jednym z 
jej objawów są również bazie, 
które jak widać na zdjęciu cie> 
szą się wielkim powodzeniem 
wśród warszawianek.

Foto — Film Polski

Fala strajków, której źródłem jest 
oburzenie francuskich mas pracujących 
z powodu rządowej polityki drożyzny 
i przygotowań wojennych rośnie coraz 
bardziej. 13 tysięcy kole jarzy z węzła 
kolejowego la Chapelle rozpoczęło 
strajk nieograniczony. Z dworca St. 
Lazełre, skąd codziennie odchodzi 
1300 pociągów podmiejskich, nie od
szedł w dnłu 19 bm. ani jeden po
ciąg.

Szoferzy taksówek paryskich, zrze- 
szeni w związkach zawodowych CGT, 
przeprowadzili w dniu 19 bm. 24-go- 
dznny strajk.

Pod hasłem podwyżki płac odbył się 
w dniu 19 bm. krajowy dzień prote
stacyjny urzędników państwowych, któ 
rzy na licznych wiecach w całe| Fran
cji uchwalili rezolucje wyrażające so- 

i 1'damość ze strajkującym! oraz do- 
I maga'i się podwyżki płac.

Dla zastraszenia strajkujących, rząd 
sprowadził z Niemiec oddziały żoł
nierzy francuskich wojsk okupacyjnych 
oraz 40 czołgów.

STRAJKI WE WŁOSZECH
RZYM (PAP). Robotnicy włoskiego 

przemysłu ciężkiego prowadzą nie
ustającą walkę przeciwko rządowej po
lityce ograniczania produkcji i maso
wego zwalniana z pracy. Na znak 
solidarności z robotnikami, którym gro 
zi pozbawienie pracy, odbyły się w 
dniach 16 i 17 marca strajlkii w za
kładach ciężkiego przemysłu w Medio 
lanie, Como, Lecco, Turynie, Livorno, 
Bolonii, Neapolu, Temi i Alessandrlli.

WALKA ROBOTNIKÓW ANGLII
LONDYN (PAP). W Btrmimgen od

była się konferencja reprezentujących 
250 tysięcy robotników brytyjskiego 
przemytu budowy maszyn. Konfe
rencja stwierdziła, że wzrost bezro
bocia i ograniczenie produkcji pokojo
wej w Wielkiej Brytanii stanowi rezul
tat braku surowców wywianego gro
madzeniem przez Stany Zjednoczone 
tzw. strategicznych rezerw surowco
wych.

STRAJKI W GRECJI
SOFIA (PAP). Według nadeszlych 

fu wiadomości, w Grecji odbył się 
48-godzinny strajk pracowników tele-

Przeciw planowi Schumana 
występują zdecydowanie obrońcy pokoju

PARYŻ (PAP) Dnia 19 bm. przed | Przeciwko planowi Schumana wal- 
stawiciele Francji, Włoch, Holandii, | czy aktywnie klasa robotnicza Nie- 
Belgii, Luksemburga oraz Niemiec — ~ ~ .............
Zachodnich parafowali narzucony 
przez Stany Zjednoczone tzw. plan 
Schumana, czyli podpisali projekt u- 
kładu w sprawie „europejskiego kom 
binatu przemysłu węglowego i sta- 
lowego“.

Projekt ten przewiduje utworzenie 
jednolitego rynku zbytu i produkcji 
węgla i stali we wspomnianych wy
żej 6 krajach. W związku z tym ma
ją być zniesione wszystkie opłaty 
celne na import węgla i stali między 
uczestnikami planu Schumana. Pro
jekt przewiduje również przerzuca
nie siły roboczej z jednego kraju do 
drugiego.

Jean Monnet — doradca gospodar
czy Schumana podkreślił, że plan 
Schumana stanowi „wyłom w zasa
dzie suwerenności narodowej".

Opinia publiczna krajów Europy 
Zachodniej niejednokrotnie wyrażała 
sprzeciw wobec planu Schumana, 
gdyż plan ten zmierza jawnie do 
stworzenia bazy przemysłowej dla 
realizacji agresywnych planów impe 
rialistów amerykańskich. Plan Schu
mana ma również ułatwić i przy
spieszyć całkowite podporządkowa
nie gospodarki Europy Zachodniej 
Stanom Zjednoczonym.

W kołach gospodarczych zaznacza 
się przy tym, że plan Schumana do
prowadzić musi do dalszego ograni
czenia produkcji przemysłowej kra
jów Beneluxu.

fonów i telegrafów, mający na celu 
osiągnięcie podwyżki płac. Od 3 dni 
strajkują pracownicy gazowni w Ate
nach.

Wi os en na kampania 
siewna zbliża się

WARSZAWA (PAP). Przeprowadze
nie wiosennej kampanii siewnej jest 
obecnie przedmiotem szczególnej tros
ki aktywu terenowych Rad Narodowych 
Prezydia i komisje Rad Narodowych 
kontrolują przygotowania ośrodków 
maszynowych do podjęcia prac pol
nych, sprawdzają zaopatrzenie w ziar
no siewne, nawozy sztuczne I środki 
ochrony roślin. Szczególnie czynny u- 
dziei bierze aktyw Rad Narodowych 
w opracowanu i wprowadzeniu w ży
cie planów pomocy sąsiedzkiej.

Posiedzenie sejmowej 
komisji planu 

gospodarczego i budżetu 
WARSZAWA (PAP) Kancelaria 

Sejmu Ustawodawczgeo R. P. za
wiadamia, że posiedzenie komisji 
planu gospodarczego i budżetu od
będzie się we czwartek, dnia 22 mar 
ca 1951 r. o godz. 9 w sali domu 
poselskiego przy ul. Wiejskiej nr 4.

3479 spółdzielni powstało w Polsce w roku 1931

Poważny rozwój spółdzielczości
przyspieszy realizację Planu Sześcioletniego

WARSZAWA (PAP). Naczelna Rada 
Spółdzielcza przyjęła na ostałom ple
narnym posiedzeniu sprawozdanie z 
wykonania planu za 1950 r. We wszyst 
kich gałęziach 'pćłdzfełcziośa; oraz 
zatwierdziła plan na rok bież.

W 1950 r. zorganizowano w całym 
kraju 3479 nowych spółdzielni, w tym 
1952 spółdzielnie produkcyjne. Licz
ba członków spółdzielni różnych ty
pów powiększyła się o 12 proc. Plan 
rozwoju sieci detalicznej wykonany zo 
stał w 126 proc., a obroty wzrosły o 
29 proc. Plan skupu artykułów rol
nych zrealizowano z nadwyżką. W 
ciągu ub. roku skup wzrósł o 62 proc.

mieć Zachodnich, Francji, Włoch i 
krajów Beneluxu, ponieważ plan ten 
prowadzi do obniżenia płac i stopy 
życiowej mas pracujących oraz do 
zwiększenia zysków monopoli.

Ostatnie przygotowania 
do europejskiej konferencji robotniczej domagającej się 

zapobieżenia renulitaryzacji Niem'ec
Przygotowania do europejskiej konferencji robotnicze; w Ber!Jn:e, która od- 

będz e się w dn ach 23—25 marca rb. i której tematem obrad będą sprawy 
zapobieżenia remWtaryzacjłi Niemiec Zachodnoh — trwają w pełni we 
wszystkich krajach.
BERLIN (PAP). Klasa robotnicza Nie 

mleckiiej Republiki Demokratyczne; czy 
o; ostaitnie przygotowane do konfe
rencji' robotnezej w eBrllnie.

PARYŻ (PAP). W miejscowości Va- 
rangevltle odbyto się uroczyste po- i 
żegnane udających s'ę do Berlina de
legatów 'robotniczych całego deigar- 
tementu.

PRAGA (PAP). W ca’ej Czechosło
wacji p-cwadzone są przygo'owan-'a do 
udziału w europejsk'el konie-encjii ro
botniczej przeciwko remllltaryzacj! 
Niemiec Zachodnich.

SOFIA (PAP). Centralna rada zw. 
J zawodowych Br ^garll postanow ią wy 

s'ać swych delegatów na europejską 
konferencję robotniczą do Berlina. Na 
czele delegacji bu-łgarske; stać będzie 
członek centralnej rady bułgarskich 
zwazków zawodowych — Drago Ko-

I dzerkow.
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Kierowcy autobusowi Śląskich Linii Komunikacyjnych E. Sekuła i 
P. Stencel zwycięsko zrealizowali w roku ub. podjęte zobowiązania, 
przejeżdżając autobusem marki ,,Mercedes" 350 tys. km bez śred* 
niego i generalnego remontu, ustalając w ten sposób rekord w skali 
krajowej.

W ostatnich dniach — podjęli oni nowe zobowiązania przejechania 
350 tys. km bez naprawy głównej, przedłużania żywotności opon do 
80 tys. km oraz zaoszczędzić 50 1 paliwa na każdych 5 tys. km.

Na zdjęciu kierowcy E. Sekula 1 P, Stencel przy swoim „Merce* 
desie". Foto — Film Polski

Zakończenie obrad
III Krajowego Zw. Zaw. Nauczycielstwa

WARSZAWA (PAP). Dr>'s 20 bm. 
zakończył trzydniowe obrady III Kra 
jiowy Zijaizd Związku Zawodowego Neu 
czycwl śliwa Polsktiego. W oińetnllm 
dniu obrad toczyła się ożywiona dys
kusją, w której udział wzięli m, in.: 
Seikrełanz KC PZPR Edward Ochob. 
minister oświaty W. Jarosiński I sekre

tarz CRZZ Z. Kratko. Zjazd dokonał 
wyboru nowych władz związku oraz 
podjął uchwały i rezolucje, wytycza
jące zadana na najbliższy okres dla 
ponad 150.000 rzeszy nauczycieli i wy 
chowawców młodego pokolenia.

Zjazd uchwalił również nowy statui, 
który m. in. usiała nazwę związku: 
Związek Zawodowy Nauczycielstwa 
Polskiego. Jednomyślnie wśród gorą
cych oklasków uchwalono wysłanie de-

Pomimo tych niewątpliwych osiąg
nąć, nie wykorzystano w pełni wszyst 
kich możliwości i rezerw ukrytych w 
aparacie spółdzielczym. Likwidacja 
przerostów personalnych nie została 
konsekwentnie doprowadzona do koń
ca. Nienależycie wykorzystywane ,-ą 
w spółdzielczości środki transportowe 
zwłaszcza w spółd (edzoścl samo
pomocowej.

Ze wszystkimi tymi błędami i nie
dociągnięciami prowadzona będzie w 
bież, roku nieustępliwa walka, tak, aby 
zwiększone zadania spółdzielczości w 
drugim roku Planu 6-lełniego zostały 
w pełni wykonane, przy jednoczesnej 
znacznej obniżce kosztów własnych.

W 1951 r. spółdzielczość pracy wy 
produkuje o 58 proc, towarów więcej 
nż w roku ub. Szczególna uwaga 
będzie zwrócona na produkcję drob
nych przedmiotów codziennego użyt
ku, jak artykuły galanteryjne, gospo
darstwa domowego itp.

Poważnym czynnikiem wzrostu wy
dajności pracy będzie Intensywne szko 
lenie zawodowe i ideologiczne pra
cowników spółdzielczych.

Chłopi zobowiązują się
<ło przeJierm nowego wykonania prac wiosennych

WARSZAWA (PAP) Chłopi z róż
nych gromad całego kraju w licz
nych listach i depeszach donoszą 
Prezydentowi Bierutowi o swych do 
tychczasowych sukcesach i o zobo
wiązaniach, które podejmują w o- 
kresie przygotowań do kampanii 
wiosennej, aby przez ich realizację 
przyczynić się do 
nania zadań Planu 
kszyć swój wkład 
trwały pokój.

W licznych listach i depeszach dzanówpiT \ - - ’ ' • ----- -
chłopi zobowiązują się do przedter-, Przyłubice w pow Bydgoszcz

szybszego wyko- 
6-letniego i zwię- 
w dzieło walki o

Polshiego
peszy do nauczycielstwa Związku Ra
dzieckiego.

Zjazd dokonał również wyboru 
władz Związku Zawodowego Nauczy
cielstwa Polskiego. Przewodniczącym 
Zarządu Gi. zoskł poseł E, Ku- 
roczko.

Obrady zjazdu zamknął przewodni
czący Zarządu Głównego — poseł 
Kuroczko. Mówca podkreślił, że za
daniem delegatów będzie przekazane 
najszerszym rzeszom naucz y dels km 
wskazań i wytycznych pracy nauczy
ciela, zawartych w referacie Prezyden
ta B oruta oraz w uchwałach i rezolu
cjach zjazdu.

Odśpiewaniem Międzynarodówki ze 
kończono obrady.

Nakazy dla delegatów 
robotników polskich
WARSZAWA (PAP) W hucie „Po

kój", w zakładach „Rokita" w Brze
gu, w porcie gdańskim i tomaszow
skich zakładach włókien sztucznych 
odbyły si? masowe wiece, na któ
rych robotnicy uchwalili nakazy dla 
wybranych przez siebie delegatów 
na europejską konferencję robotni
czą.

Glos milionów
bojowników o pokój
WARSZAWA (PAP) Miliony 

Polaków witają apel i uchwały 
berlińskiej sesji światowej rady 
pokoju słowami: „Tu mój głos, to 
nasz głos, to głos milionów ludzi, 
którz; pragną budować, tworzyć 
nowe dobra, a nie niszczyć i sze
rzyć śmierć".

Społeczeństwo polskie omawia
jąc obecnie na licznych zebra
niach apel i uchwały berlińskie, 
jak najostrzej potępia zbrodnicze 
knowania anglo - amerykańskich 
podżegaczy wojennych i postana
wia zawrzeć szeregi we froncie 
narodowym walki o pokój i real! 
zację Planu 6-letniego, postana
wia wzmocnić więzy przyjaźni ze 
wszystkimi ludźmi dobrej woli, 
walczącymi o utrzymanie i utrwa 
lenie pokoju.

minowego wykonania prac wiosen
nych i zwiększenia wydajności z ha. 
Chłopi z gromady Tworzyjanki z 
pow. Brzeziny donoszą Prezydento
wi, że zobowiązali się wszystkie prą 
ce wiosenne zakończyć do 1 maja o- 
raz podnieść plony z ha — okopo
wych o 20 proc., postewnych o 15 
Pioc., jęczmienia i rzepaku o 10 proc. 
C podobnych zobowiązaniach piszą 
również pracujący chłopi ze wsi: 

i Reszków pow. Racibórz, Orzechowo, 
Y po.w' Wąbrzeźno, Pilichowo i Bo- 

: w pow. Aleksandrów 1
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Delegat ZSRR - Gromyko demaskuje fałszywe argumenty

Delegacje mocarstw zachodnich
sprzeciwiają się omówieniu problemu demilitaryzacji Niemiec i redukcji

Dywersję i szpiegostwo 
uprawiali pod, pozorem działalności religijnej 

„Świadkowie Jehowy4*

MOSKWA (PAP) Na poniedzitałko- 
wyw posiedzeniu zastępców ministrów 
spraw zagranicznych przewodniczy: de 
legat Francji Parodi.

Pierwszy preizmawtei delegat amery
kański Jessup, który domaga: się od
rzucenia propozycji radzieckich i dopu
ścił się szeregu oszczerczych wypadów 
przeciwko Związkowi Radzieckiemu. 
Przedstawiciele Anglii i Francji poparli 
wypowiedzi swego amerykańskiego ko
legi.

Następne zebra1! głos delegat ra
dziecki Gromyko, który zdemaskował 
fałszywe argumenty i oszczercze o- 
śWadczenis przedstawicieli państw za
chodnich.

Ocloowladaijęc na łwierdzenie Jes- 
*upa, że delegacja radziecka zmierza 
rzekomo do jakichś celów nie mających 
nic wspólnego ze zwołaniem Rady Mi
nistrów Spraw Zagranicznych, Gromy
ko oświadczył: nie wiem, czy Jessup 
mówił poważnie, czy też żartował, lecz 
wiadomo powszechnie, że zebraliśmy 
się tu w Paiyżu właśnie dlatego, że 
rząd radziecki: zaproponował w swych 
notach zwołanie sesji Rady MWstrów 
Spraw Zagranicznych. Rząd radziecki 
odnosi się z całą powagą do sprawy 
zwołania tej Rady, co wynika chociaż
by z faktu, że delegacje radziecka za 
proponowc-a wpisanie na porządek 
dzienny dwóch najważniejszych zagad 
nień, a mranow cle sprawy wykonania 
postanowień układu poczdamskiego od 
nośnie demititaryziadl Niemiec i sprawy 
redukcji sit zbrojnych czterech mo
carstw, nie mówiąc już o innych za- 
gadnieniacŁ, i°k jedność Niemiec i przy 
gotowanie traktatu pokojowego zgotowani®
Niemcami — Cp do których tó zagad
nień osiągnęlliśmy już porozunrene.

Usiłując „usprawiedliwić" stanowisko 
Stanów Zjednoczonych, Wielki®! Bry- 
tan'1 i Fnanojf — powledztoł Gromyko 
— Jessup posuną! się do tego, ii tw er 
dat, że Związek Radziecki twarzy rze
komo siły zbrojne w Niemieckie) Re
publice Demokratyczne;. Rząd radzlec 
ki wskazywał już na absurdalność tego 
rodzaju twierdzeń. Nie jest przypad
kiem, id przedstawiciele państw zachód 
rt'ich zaczął! wysuwać te zmyślone 
twierdzenie właśnie w chwili, gdy rząd 
radziecki, opierając się na niezaprze
czalnych faktach, dowiódł, że Stany 
Zjednoczone, Wielka Brytanie i Fran
cja prowadzą polityką remWItoryizeclI 
Niemiec Zachodnich i odradzenia mil':- 
feryzmu ńemleckego. Przedstawicie
lom państw zachodnich chodzi najwi
doczniej o wprowadzenie w błąd opi
nii publicznej, by zamaskować naru
szanie przez nie postanowień układu 
poczdamskiego.

Następnie delegat radziecki przyto
czył dane świadczące o naruszaniu 
przez mocarstwa zachodnie zobowią
zań, wynikających z układu poczdam
skiego.

Gromyko wspomniał w szczególności 
o konferencjach przedstawiciel państw 
zachodnich, na których omawiano spra 
wę odbudowy armii rlemleck'ej i włą
czenia jej do s’ł zbroinych agresywne

go bloku atlantyckiego.
Wszystkie te fakty — powiedział Gro 

myko — są powszechnie znane. Dla
tego też można się tylko dziwić, że 
Jessup poruszył sprawę wykonania po
stanowień układu poczdamskiego przez 
Związek Radziecki. Gdyby delegat a- 
merykański troszczył się rzeczywiście o 
przestrzeganie postanowień tego ukła
du, to zgodziłby s:ę niewątpliwie na 
propozycję radziecką, by sprawa wy
konania postanowień układu poczdam 
skiego odnośnie dernl llfaryzacil Nie
miec została wpisana na porządek 
dzienny Rady Ministrów Spraw Zagra
nicznych.

Mówiąc o oszczerczym twierdzeniu 
Jessupa, że przez swą notą z 28 wrze
śnia 1949 r. do Jugosławii rząd radzlec 
ki naruszył rzekomo swe zobowiązania 
w stosunku do Jugosławii, Gromyko po 
wiedział:

— Wiadomo powszechnie, że rząd 
radziecki w tej nocie przytoczył kon
kretne fakty, stanowiące dowód, iż 
rząd jugosłowiański, na czele którego 
sto'ą szpiedzy i agend obcych mo
carstw, podeptał radziecko-tjugosłowiań 
ski układ o przyjaźni. Dlatego właśnie 
rząd radziecki stwierdził, Iż uważa, że 
jest zwolniony od zobowiązań wynika
jących ze wspomnianego układu.

W ten sposób — oświadczył Gro
myko — ńc nie pozostałe z argumen
tów Jessupa w sprawie jugosłowiańskie;

Churchill w roli sprzedawcy 
imperium brytyjskiego

LONDYN (PAP) Przemawiając na 
wiecu w Leeds, sekretarz generalny 
brytyjskiej partii komunistycznej 
Harry Pollitt nawiązał do przemówię 
nia radiowego przywódcy partii kon 
serwatywnej Churchilla, w którym 
to przemówieniu Churchill domagał 
się realizacji „polityki wzmożonych 
zbrojeń".

Churchill — stwierdził mówca — 
chce zdobyć władzę dla siebie i dla 
swojej partii milionerów, aby na
dal sprzedawać Anglię Stanom Zjed
noczonym, realizować jeszcze szer
szy program zbrojeniowy i przerzu
cić cały ciężar tego programu na kia 
sę robotniczą Churchill chce zwięk
szyć zyski bogaczy, pogłębić przepaść 
między klasami posiadającymi, a lu
dem pracującym, prowadzić jeszcze

Planetarium 
<Sla Stalingradu

MOSKWA (PAP) W dowód wiecz
nej przyjaźni z narodem radzieckim 
masy pracujące NRD podarowały 
mieszkańcom Stalingradu kompletne 
urządzenie Planetarium. Do Stalin
gradu przybyły już pierwsze wagony 
z urządzeniem.

I tak samo, jak ni® pozostałe nic z jego 
argumentacji; dotyczącej układu pocz
damskiego.

W konkluzji Gromyko stwierdził, że 
dyskusje na każdym posiedzeniu po
twierdzają coraz wyraźniej fakt, że de
legacje mocarstw zachodnich chcą nie 
dopuścić do omówienia przez Mini
strów Spraw Zagranicznych dwóch na
der ważnych problemów, a mianowi
cie damtlitaryzacji Niemiec i redukcji 
sił zbrojnych czterech mocarstw. Gro
myko podkreśl1';!, że delegacja radziec
ka uważa nadal swe propozycje z 14 
marca w sprawie porządku dziennego 
za całkowicie uzasadnione.

ZSRR i Rumunia
podpisały umowy handlowe

MOSKWA (PAP) W wyniku roz
mów przeprowadzonych między mi
nisterstwem handlu zagranicznego 
ZSRR a rumuńską delegacją han
dlową podpisano w Moskwie umowę 
o wymianie towarowej oraz umowę 
płatniczą na rok 1951 między ZSRR 
a Rumunią.

Wymiana towarowa między ZSRR 
a Rumunią w roku 1951 poważnie 
wzrośnie w porównaniu z rokiem 
1950.

•eślił, że nastąpić po-

bardziej okrutną p< ii tykę wyzysku i 
ucisku krajów kolonialnych.

Pollitt pi
winno zespolenie milionów Angli
ków, pragnących pokoju, ażeby Chur 
chill podczas nadchodzących vybo- 
rów powszechnych doznał jeszcze 
większej porażki niż w 1945 roku.

Kobiety polskie meldują 
o wykonanfu swych zobowiązań

WARSZAWA (PAP) Dla uczczenia 
dnia 8 marca i I ogólnopolskiego 
Kongresu L. K. kobiety polskie pod
jęły tysiące różnorodnych zobowią
zań. Obecnie meldują one o wypeł
nianiu i przekraczaniu postawionych 
przed sobą zadań. W nadesłanym do 
Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta 
meldunku robotnice ZZPB im. 100 
F 'ległych w Zgierzu donoszą, że 
„dla uczczenia Międzynarodowego 
Święta Kobiet załoga kobieca zakła
dów dzięki zwiększeniu wielowar- 
sztatowości zwiększyła o 31,5 proc, 
dochód fabryki, uzyskując w stosun
ku miesięcznym 16.922 zł.

Robotnice fabryki zmniejszyły od- । pieru.

WARSZAWA (PAP) Po 3-dniowej 
rozprawie, która toczyła się przed 
Wojskowym Sądem Rejonowym w 
Warszawie przeciwko kierownictwu 
sekty „Świadków Jehowy" — agen
tury imperializmu amerykańskiego 
— przewód sądowy został zamknięty 
i sąd udzielił głosu stronom.

Prokurator wojskowy mjr Orliń
ski podkreślił w swym przemówie
niu, że oskarżeni — agenci imperia
lizmu amerykańskiego pod pozorem 
działalności religijnej uprawiali dy
wersję i szpiegostwo, perfidnie wy
korzystując dla tych celów ciem
nych i sfanatyzowanych członków 
sekty. Oskarżeni — kierownicy sek
ty „Świadków Jehowy" w Polsce, 
wiernie wypełniając rozkazy amery
kańskiej centrali w Brooklynie, dą
żyli do osłabienia obronności naszego 
państwa i moralnej postawy jego o- 
bywateli.

Posługując się odpowiednio sfałszo 
wanymi syersetami z biblii głosili o 
rzekomej nieuchronności kataklizmu 
wojennego, zohydzali ruch w obro
nie pokoju, starali się zniechęcić 
żołnierzy dc służby w Wojsku Pol
skim, a równocześnie gloryfikowali 
kapitalistyczny ustrój Stanów Zjed
noczonych i straszyli użyciem bomby 
atomowej.

Prokurator oświadczył następnie, 
że kierownictwo sekty nadużyło rów 
nież wolności religii dla prowadze
nia roboty szpiegowskiej.

W dalszej części przemówienia pro 
kurator opisał walkę z postępem, sa 
botaż ustaw państwowych i wszela
kiego rodzaju szkodnictwo, jakie 
uprawiali oskarżeni pod pozorem rze 
kornej „apolityczności" i „neutral
ności". „Apolityczność" ta była je
dynie zamaskowaniem wrogich wy
stąpień przeciwko narodowi polskie 
mu i jego władzy ludowej.

Stwierdzając, że wszystkie zarzuty 
aktu oskarżenia zostały w procesie 
w pełni udowodnione prokurator za- 
ża.dał dla oskarżonych: Scheidera — 
kary śmierci, Abta i Jędzury — ka
ry dożywotniego więzienia, Kwiato- 
sza — 15 lat więzienia, Sukiennika 
— 10 lat więzienia oraz dla Liczke 
i Glasberga po 8 lat więzienia.

padki bawełny o 1,5 proc. Zobowią
zanie swoje zrealizowały również 
członkinie Ligi Kobiet wydatnie 
zwiększając stan koła.

Robotnice łódzkich zakładów prze 
mysłu odzieżowego w wyniku re
alizacji swoich postanowień podnio
sły znacznie wykonanie baz produk 
cyjnych, wprowadziły system racjo
nalnego oszczędzania w oparciu o do 
świadczenia radzieckiej racjonaliza- 
torki Lidii Korabielnikowej.

O przekroczeniu swych zobowią
zań meldują również robotnice Włoc 
ławskiej Fabryki Papieru, które wy 
sortowe’ nadplanowo 75 ton pa-

Sąd zapowiedział ogłoszenie wyro
ku dnia 22 bm.

Głód w Indiach
MOSKWA (PAP). Agenci® TASS do 

nos! z New Delhi:
Według dziennik® „Free Press Jour

nal" syfu©:ja żywnościowi# w prowincji 
Bihar (Indie) w ciągu ostatnich dlwóch 

miesięcy Uległa znacznemu pogor- 
szeńu. W październiku ub. roku mi
nis! er aprowizacji tej prowincji stwier 
dz1!, że sytuacja żywnościowa przed
staw'® się tam „przerażająco". Mini
ster przyznał, że w prowincji B har 
wzrasta śmiertelność spowodowana 
głodem.

STAN POGODY
Na ogól dość pogodnie z miejsco

wymi przelotnymi opadami. W godzi 
nach popołudniowych począwszy od 
południowego zachodu możliwy 
wzrost zachmurzenia. '

LIGA MORSKA A SPORT
Doceniając rolę Ligi Morskiej — 

jako jednego z najważniejszych czyn 
ników wychowania morskiego G. K. 
K F. ntdał Lidze Morskiej, wszyst
kie uprawnienia zrzeszenia sporto
wego w zakresie sportów wodnych.

Na podstawie porozumienia z Mi
nisterstwem Oświaty młodzież szkol 
na zorganizowana w sekcjach spor
tów wodnych szkolnych kół sporto
wych podlega opiece Ligi Morskiej.

O PUCHAR KARKONOSZY
W trzecim dniu z-wodów narciar

skich o puchar Karkonoszy roze
grano slalom gigant.

Długość trasy mężczyzn 1.600 m. 
W salomie zwyciężyli: 1. Ciaptak 
Gąsienica (CWKS) — 1:08,8, 2. Płon
ka (Ogniwo), 3. Czarniak (CWKS).

W slalomie kobie: długość trasy 
wynosiła 1.200 m, różnica wzniesień 
140 m. Startowało 16 zawodniczek.

Wyniki: 1. Kow; kka (Gwardia) —• 
1:35,2, 2. Wawrytko (CWKS),

TURNIEJ TENISOWY
W ran ach obozu treningowego te

nisistów, rozpoczął sig na krytym 
korcie w AWF (Warszawa) turniej 
tenisowy z udziałem najlepszych te
nisistów polskich

W pierwszym dniu zawodów nie
spodzianką było zwycięstwo młode
go Kramera (Poznań) nad Piotrow
skim (Warszawa) — 6:1, 6:4. Inne cie 
kawsze wyniki: Wł. Skonecki — Se- 
brala — 6:1, 663. Hebda — Fraszew- 
ski (Poznań) — 6:1, 6:1. Chytrow
ski (Kat.) — Kwiatek (Warszawa) — 
6 4, 6:3. Olejniszyn (Warszawa) — 
Kramer iPoznań) — 6:3, 6:2.

We wtorek z ciekawszych gier wy 
mienić należy zwycięstwo Chytrow
skiego po zaciętej walce nad Ra- 
dziem — 6:4, 5:7 i 8:6. Skonecki Wł. 
— Tomaszewski (Poznań) — 6:3, 
7:5, Hebda — Buchalik — 6:3, 6:3, 
Kramer (Poznań) — Kulawik (Śląsk) 
— 6:2, 6:2.
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Kiedy przed godziną usłyszał zatrzymujące się przed 
jego zagrodą auto — ogarnął go strach. Czyżby po 
niego?

Wylazł spod zatęchłej pierzyny, przykucnął przy oknie 
i przez brudną, wilgotną szybkę usiłował obserwować 
to, co działo się na podwórzu.

Żona leżała z szeroko otwartymi oczyma i zabawnie 
siorbała nosem.

— A mówiłam ci, a mówiłam... — dogadywała. —• Nie 
wsadzaj nosa, gdzie nie trzeba! Tylko biedy nabawisz...

— Cichaj! — ofuknął ją ze złością.
Umilkła, nie przestała jednak pochlipywać.
Wytężał wzrok, aż do bólu, ale niczego nie spostrzegł. 

Nieprzenikniona ciemność zakrywała to, co działo się 
na podwórzu.

A działo się tam coś z pewnością, bo słyszał jakieś 
głosy, pies zawzięcie ujadał, szybkie kroki chlupały w 
kałużach. Łazili po obejściu, szukali czegoś.

Gdy usłyszał trzask strzałów, tak się przestraszył, że 
przypadł do brudnej podłogi i ukrył twarz w dłoniach. 
Strzelali za stodołą. Kto? Do kogo?

Szczękając zębami — trochę z zimna, a trochę ze stra
chu — daremnie szukał odpowiedzi na te dwa, świdru
jące mu mózg pytania.

Wreszcie ucichło. Przez parę chwil panowała cisza, 
umilkł nawet pies, w końcu znowu zaczłapały na po
dwórzu kroki i rozległ się głośny warkot motoru. Przez 

obejście przesunęły się dwa snopy światła, wyrywając 
na chwilę z mroku zarys obory, studnię, szopę, stodołę...

— Pojechali... — odetchnął z ulgą.
Nie położył się jednak. Usiadł na ławie, skręcił gru

bego papierosa, zaciągnął się gryzącym dymem i fraso
bliwie poskrobał po czaszce. Nie miał pojęcia, co tu za
szło. Mógł właściwie wyjrzeć z chałupy, sprawdzić, co 
się dzieje w jego własnej zagrodzie, ale wołał nie wy- 
ścibiać nosa. Ciekawość to pierwszy stopień do piekła.

Siedząc tak i medytując, zmarzł porządnie i postano
wił wrócić pod pierzynę, gdy wstrząsnęło nim nowe uja
danie. Ktoś znowu musiał myszkować po obejściu. Pies 
o mało nie udławił się zatykającą go złością.

— Wyjrzyj, wyjrzyj... — mruknęła żona spod pie
rzyny — jeszcze świniaka z chlewu wyprowadzą...

Dźwignął się niechętnie i przez chwilę nasłuchiwał. 
Szczekanie nie ustawało.

Westchnął z rezygnacją, wsunął bose stopy w zagno- 
jone drewniaki, narzucił na plecy kapotę, chwycił tęgi 
kij i sapiąc z niepokoju otworzył drzwi.

Starając się czynić jak najmniej hałasu przeszedł 
przez ciemną, tchnącą wilgocią sień i z pomieszaną z lę
kiem ciekawością wyjrzał na dwór.

Ciemno było, choć oko wykol. Chmury nawarstwiły 
się grubo, nie prześwitywał przez nie nawet malutki 
wykrawek nieba. Deszcz siąpił uparcie, słychać było, 
jak drobne kropelki szeleszczą w kałużach.

Wioskowe psy, zbudzone ujadaniem, dobiegającym z 
sołtysowej zagrody, rozpoczęły nieharmonijny, zajadły 
koncert. Brzozowice spały.

Od Kulki sen jednak pierzchnął. Stał przed wejściem 
do własnej chałupy i daremnie nasłuchiwał. Oczy nie 
zdążyły się jeszcze przyzwyczaić do ciemności.

Wreszcie zdobył się na odwagę, ścisnął silniej kij i ru
szył w stronę stodoły, rozgłośnie chlupiąc drewniakami.

Obejście było puste, tak mu się przynajmniej wyda

wało w pierwszej chwili. Przystanął więc i skręcił ku 
oborze. Krowy mlaskały sennie, przeżuwając całodzien
ny pokarm. Otworzył drzwi i wionęło weń ciepłym, wil
gotnym zapachem nawozu.

W porządku. W oborze nie było nikogo. Zajrzał do 
chlewu. Również cisza. ।

Przystanął niezdecydowany.
— Ki diabeł?...
Ale pies nie przestał ujadać. Aż ochrypł z tego szcze

kania.
— Ki diabeł... — powtórzył Kulka i nagle zamarł w 

bezruchu, czując, że serce ścisnęło mu coś lodowatym 
chłodem.

W pobliżu studni, na rozmiękłej, błotnistej ziemi ktoś 
leżał. Dobiegł stamtąd do sołtysa odgłos stęknięcia, ja
kaś ciemna, zamazana mrokiem sylwetka drgnęła i po
toczyła się po błocie.

Kulce zjeżyły się zmierzwione włosy, ale przytrzymu
jąc siłą opuszczające go resztki odwagi — krzyknął:

— A kto tam? 1
Sam nie poznał swego głosu. Brzmiał sztucznie, zu

pełnie obco. Jakby to nie zawołał Kulka, lecz jakiś zu
pełnie mu nieznany człowiek.

Tamten nie od razu odpowiedział. Milczenie się prze
dłużało i zmartwiały ze strachu sołtys czuł, jak z każdą 
sekundą wzbiera w nim chęć wzięcia nóg za pas i śpiesz- 
nego zrejterowania do chałupy.

Wreszcie jednak usłyszał rzucone cicho, chrypliwym, 
pytającym tonem:.

— Kulka?...
Wyraźnie „Kulka". Znal go! Odgadł, że to on!
Sołtys ruszył ku studni. Teraz dla odmiany zrobiło 

mu się gorąco. Jakby to nie była słotna, październikowa 
noc, lecz skwarne, lipcowe południe.

— Kto tam? — wykrztusił przez zaciśnięte gardło. 
Leżący w błocie człowiek poruszył się i szepnął:
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CZERWONEJ ARMII 20 
Kronika miejska tel. 33>41 | 19«07.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ
GEN- STALINA 2 — tel. 24-29.

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ 
„Niemcy" (19) w nowym teatrze. 
„Moralność pani Dulskiej" (19) w 

eturym teatrze.
REPERTUAR KIN

POMORZANIN: Warszawska 
mirra 15.45, 18.00, 20.15.

POLONIA: Tajna misja — : 
17 45, 20.00.

ORZEŁ: Dr Semmel weisa 
17.45. 20.00.

WOLNOŚĆ: Zwycięski powrót — 
15.30,, 17.30. 19.45.

GRYF: Diulbars 15,45. 17.45 20.
BAŁTYK: Diabelska grań — 15 45 

17.45, 20.00.
MIR: Dzielny Gajczi 17.00, 19.00.

,, DYŻURY APTEK
Nr 12. ul- Grunwaldzka 37. tel- 34-31 
Nr 19. ul Al. 1 Maja 97. tel 23-61. 

RADIOWY PROGRAM LOKALNY
Godz. 6,50 Program lokalny. 6.52 

Komunikaty. 16.20 Bydgoski dzien
nik radiowy. 16.35 Koncert „Zagad
ka . 18.00 Audycja reportażowa — 
„Dom przy ulicv Wysokiej" opr. Z. 
Herbert. 18.10 Przegląd wydarzeń 
muzycznych. 18.50 Rozmowa z ko
respondentami terenowymi.

pre’

15.45,

15.45

KOKKURS 
pieśni ludowych 
Komisja Kulturalno - Oświatowa 

przy Radzie Zakładowej Spółdziel
ni Wydawniczej „Prasa Demokra
tyczna — Nowa Epoka" urządza 
dnia 21 bm. o godz. 18 w świet
licy IKP przy ul. Armii Czerwo
nej 20 konkurs pleśni ludowych 
dla dzieci od 7—15 lat.

Zgłoszenia z podaniem reper
tuaru w redakcji IKP, II piętro, po
kój 17.

Jeżeli już żuje
my w dobie skró
tów i wielkich li
fer z kropkami, to 
jeszcze nie dowód, 
żeby skrótów tych 
o ile oczywiście są 
na ogól niezbyt 
znane, używać 
również przy adre
sowaniu kopert, 
utrudnia to bo
wiem pracę urzęd
nikom poczty przy 

segregowaniu listów.
Nic więc dziwnego, że list zaadre

sowany: O. Z. K. — Bydgoszcz tra
fił omyłkowo po prostu do IKP, 
gdzie dopiero po dłuższych debatach 
rozdzielnia doszła do przekonania, że 
adresatem jest Okręgowy Zarząd 
Kin.

A więc mili korespondenci a k. m.I 
(tzn.: adresujcie koperty myrainiel).

Odpadki skórzane dla drobnej wytwórczości
Przy wydzia!e Przemysłowym WRi w Bydgoszczy powstanie 

Ltub racjonalizaiorów-nowatorów
Od 1 lutego 1950 r. na podstawie 

protokółu z konferencji w Departa
mencie Drobnej Wytwórczości — 
PKPG — zakłady drobnej wytwór
czości mają prawo nabywać chwilo
wo odpadki skórzane we wszystkich 
fabrykach przemysłu kluczowego, tj. 
w państwowych fabrykach obuwia, 
w garbarniach oraz w fabrykach pa 
sów i artykułów technicznych.

Protokół ustala, że zakłady drob
nej wytwórczości mają prawo sorto
wać na terenie fabryk państwowych 
— przez ekipy — odpadki niewy- 
sortowane. Płacą za całą zakupioną 
pulę odpadków niewysortowanych z 
prawem zabrania wyłącznie odpad
ków użytkowych, pozostawiając fa
bryce nieużytki.

Zakłady Spółdzielcze mają prawo 
po wysortowanlu zabrać z fabryki 
oprócz odpadków wysortowanych 
także i odpadki nieużytkowe lub w 
ogóle nabyć odpadki bez sortowania.

Cena za niewysortowane odpadki 
ustalona jest z załącznikiem do pro
tokołu PKPG z dnia 1 lutego 1951 r. 
od 5 do 60 gr za 1 kg. Najmniejsza 
ilość odpadków do zakupu jednora
zowego wynosi 300 kg. Rachunki 
za sprzedane odpadki w myśl pro
tokołu mają być wysławiane bezpo
średnio na poszczególne zakłady 
spółdzielcze na inkaso bankowe.

Ceny na odpadki obowiązują loco 
fabryka. Protokół reguluje sprawę 
wyłącznie nabywania odpadków nie- 
sortowanych.

W wypadku, gdy jakiś gatunek 
odpadków na fabryce państwowej w 
pozycji niewymienionej w załączni
ku do protokółu z dnia 1 lutego był 
pomieszany z nieużytkami, należy go 
podciągnąć pod ceny odpadków nie
wysortowanych.

Odnośnie zakupu odsieków użyt-

kowych, tj 1 większych kawałków 
skór — MPL udzieliło już zezwolenia 
na zakup tych odsieków zakładom 
drobnej wytwórczości. Poczyniono 
kroki odnośnie usprawnienia proce
dury nabywania tych odsieków. Do 
czasu jednak załatwienia tej sprawy 
odgórnie obowiązuje dotychczasowy 
system zakupu.

Związki branżowe, oddziały lub 
ekspozytury, mając Informacje o 
partiach odsieków .stojących do dy
spozycji w zakładach przemysłu 
kluczowego, zgłaszają się poprzez 
swoje centrale w Warszawie do 
CUDW — Departamentu Zaopatrze
nia i Zbytu o pozwolenie zakupu.

Po uzyskaniu zezwolenia z CUDW 
należy uzyskać w Centralnym Za
rządzie Przemyślu Skórzanego w Ło 
dzi, zlecenie na zakład mu podległy 
sprzedaży odsieków według komi
syjnej ceny.

Są poczynione kroki, aby sprzedaż 
odsieków podciągnąć pod sprzedaż 
odpadków — decentralnie, z tym, a- 
by Wydział Przemysłu WRN w te
renie dysponował pulą odsieków z

województwa i wydawał pozwole
nie zakupu bez pośrednictwa 
CUDW i Central CZPS.

Występujące dotychczas trudności 
zaopatrzeniowe w odpadki i przede 
wszystkim branży drzewnej, metalo
wej, tekstylnej itp. będą w najbliż
szym czasie usunięte.

Według otrzymanych ostatnich 
wiadomości, Centralny Urząd Drob
nej Wytwórczości uregulował sprawę 
dysponowania odpadkami surowca i 
w najbliższym czasie wyjdą odpo
wiednie zarządzenia w teren.

W celu ułatwienia współpracy mię 
dzy centralami, które produkują z 
odpadków zostanie utworzony w mar 
cu (przy Wydziale Przemysłu WRN 
w Bydgoszczy) klub racjonalizatorów 
nowatorów, który będzie rozpatry
wał wszystkie nowe artykuły produ
kowane wyłącznie z odpadków.

Przy produkcji z odpadków powin 
niśmy się opierać na pracach ra
dzieckich inżynierów-naukowców, a 
na pewno produkcja nasza będzie 
lepsza, tańsza i wydatniejsza.

M. Rogalski

Odprawa robocza
aldywu sanitarnego PCK

W Bydgoskim Ośrodku Szkolenia 
Zawodowego Młodszych Pielęgnia
rek PCK odbyła się odprawa robocza 
wyszkolonych przez PCK w ośrod
kach szkoleniowych Grudziądzu i 
Sopocie przewodników i ratowników 
zdrowia z terenu powiatu bydgos
kiego.

Zebrani postanowili niezwłocznie 
przystąpić do organizowania poste
runków sanitarnych przy kołach 
PCK, uwzględniając w pierwszej ko
lejności koła istniejące przy Państ
wowych Gospodarstwach Rolnych, 
spółdzielniach produkcyjnych i fa
brycznych zakładach pracy.

Z dotychczas istniejących poster n 
ków sanitarnych PCK na wyróżnie
nie zasługują posterunki w Łąsku 
Wielkim i Mąkowarsku.

Korespondencyjne
szkolenie zawodowe

Ilościowy odcinek przygotowania 
kadr zdolnych do realizacji zadań 
Planu 6-letniego zarysowuje general 
ny plan Centralnego Urzędu Szkole
nia Zawodowego, wykazujący poważ 
ne niedobory w różnych dziedzinach 
gospodarki narodowej. Toteż sprawa 
przeszkalania fachowego nowych 
kadr jest nakazem chwili obecnej.

Bezpłatne szkolenie fachowe z 
dziedziny administracji i księgowoś
ci prowadzi Wydział Zaoczny przy 
Państw. Liceum Administr.-Gospo- 
darczym dla Pracujących w Bydgosz 
czy przy ul. Kopernika nr 1. Infor
macji listownie udziela dyrekcja Wy 
działu Zaocznego wymienionego za
kładu naukowego.

W 6-tą rocznicą 
oswobodzenia Wybrzeża

Zarząd Okręgu Bydgoskiego Ligi przedstawiając wielką i uciążliwą 
Morskiej w Bydgoszczy zorganizował 
w starym teatrze uroczystą akade
mię dla uczczenia 6-tej rocznicy O- 
swobodzenia Wybrzeża.

Akademię zagaił kierownik Wydz. historia odzyskania 5Ó0 km pasa wy- 
Wyszkolenia LM, Marian Kijak, któ- brzeża morskiego, który jest szla- 
ry podkreślił, że uroczystość ta ma kiem przelanej krwi i bohaterstwa 
być wyrazem oddania hołdu dla Ar- żołnierzy radzieckich i polskich. W 
mii Radzieckiej i Wojska Polskiego, referacie swym wskazał również re- 

Referat okolicznościowy wygłosił ferent na poważne osiągnięcia na od 
cinku gospodarczo-morskim w czasie 
powojennym i wielkie szczytne za
dania, jakie mamy do spełnienia na 
wybrzeżu i na morzu w Planie 6-cio 
letnim. Liga Morska jako organiza
cja związana ściśle z wszelkimi prze 
jawami życia naszego wybrzeża i 
morza, ma szczególnie ważne do zrea 
lizowania zadania — dobiera i przy
gotowuje kadry dla Marynarki 
Wojennej i Ministerstwa Żeglugi.

W części artystycznej udział brali: 
kursanci Przysposobienia Marynar
skiego LM, członkowie Konserwato
rium Muzycznego w Bydgoszczy o- 
raz chór robotniczy „Arion" z Byd
goszczy.

batalię wojsk radzieckich i polskich 
na odcinku kołobrzeskim. W pla
stycznym skrócie przesunęła się 
przed licznie zebraną publicznością,

Referat okolicznościowy wygłosił 
prezes Okręgu Bydg. LM ^Dornowski,

Odczyt
W lokalu Zjednoczonych Klubów 

Racjonalizatorskich PI. Bohaterów 
Stalingradu 20, ob. Kaus, technik- 
elektryk wygłosi referat pt: „Galwa
notechnika".

Komórki administracyjne IHRBI 

przyjmują interesantów 
w porze popołudniowej i wieczornej
Celem umożliwienia ludności' pra> 

cującef załatwiania swych spraw, 
Prezydium MRN w Bydgoszczy poza 
normalnymi godzinami przyjęć inte’ 
resantów, wprowadza w niektórych 
komórkach administracyjnych go> 
dżiny urzędowania wzgl. dyżury w 
porze popołudniowej i wieczornej. 
Usprawnienie to niewątpliwie przy’ 
czyni się do ograniczenia przypad’ 
ków odrywania pracowników od 
warsztatu produkcyjnego i biura.

W porze popołudniowej i wieczornej 
czynne są następujące komórki ad’ 
ministracyjne Prezydium MRN: przyj 
mowanie skarg i zażaleń przez człon’ 
ków Prezydium MRN („przyfęca 
czwartkowe”) w godz. 17—19. W 
tym czasie Oddział Gospodarki Lo’ 
kałowej przy współudziale członka 
Prezydium i Komisji MRN załatwia 
sprawy lokalowe. W zakresie służby 
zdrowia czynne są wszystkie Porad’ 
nie dla Matki i Dziecka do godz. 19, 
z wyjątkiem Poradni przy Al. 1 Ma’ 
ja 88, która dyżuruje tylko do godz. 
18. Przychodnia Dermatologiczna — 
Wały Jagiellońskie 12 do godz. 20.

tjśrodkt Zdrowia przy uI.TMakielskiej 
47, Ks. Skorupki 48 i Smoleńskiej 84 
czynne są do godz. 19, a Ośrodek 
Zdrowia przy ul. Średniej 84 do 
godz. 17. Wydział Wojskowy przy 
ul. Grodzkiej 25 przyjmuje intere’ 
santów w czasie od godz. 15 — 19. 
Wydział Pracy i Pomocy Społecznej 
(Inspektor Pracy) ul. Gen. Stalina 38 
przyjmuje w poniedziałki w godz. 
17 — 19. W Urzędzie Stanu Cywil’ 
nego udziela się ślubów we wiórki, 
czwartki i soboty począwszy od godz. 
16.30, w Urzędzie Ewidencji Lud’ 
ności ul. Grodzka 25 w godz. 15—19, 
w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospo’ 
darki Komunalnej (Dyrekcja) przy 
ul. Gen. Stalina 42, kasa jest czynna 
za wyjątkiem sobót, niedziel i świąt 
w godz. 17—19 oraz pracownicze bi’ 
lety tramwajowe i autobusowe na> 
bywać można w kasie MZK 
Zygmunta Augusta 2 wzgl. 
Czerwonej Armii 2 do 5 
miesiąca w godz. 15—17.

Rzeczy znalezione
Na ul. Janickiego w Bydgoszczy 

znaleziono karton oprawek do ze
garków na rękę. Zguba jest do ode
brania pod adresem: Cz. Wieczorek, 
ul. Władysława IV nr li.

Akademia

okazji rozpoczęcia ŚwiatowegoZ ____
Tygodnia Młodzieży, sportowcy byd
goscy urządzają dziś o g. 18 w świet
licy PZBM (ul. Leśna 19) akademię 
młodzieżową, na której m. In. odbę
dą sie popisy zawodników w róż
nych dyscyplinach sportu.

ZKS Kolejarz Bydgoszcz. Treningi 
sekcji piłkarskiej I i II drużyny od
bywają się we wtorki i czwartki od 
godz. 16 na stadionie przy ul. Północ 
nej.

przy ul. 
przy ul. 
każdego

A mleczka nie łaska

już 20 lat?

n>ódki panu nic

W sklepach są to 
wary po to, by je 
sprzedawać. Ale 
nie zamsze, gdyż 
kieromnik sklepu 
spożywczego BSS 
u zbiegu ul. św. 
Trójcy i Olszew
skiego nie sprzedał 
klientowi ćwiartki 
wódki.

A było to tak:
— Czy ma pan
— Jeszcze nie.
— Wobec tego 

sprzedam.
Brawo! Więcej 

ków.
takich kieromni-

List cd Furdygi
Szanowne „To i 

Oroo“l Podróżując 
z Cynamonkiem 
na około Polski, 
aby zaznać no

sażerów to siódmy musi z braku 
miejsca wyjść na ulicę? 2) Dlaczego 
w oknie „Orbisu" nie ma wystawio
nego kolejowego rozkładu jazdy jak 
to się dzieje me wszystkich innych 
miastach?

Na fakty te jesteśmy z Cynamon
kiem bardzo, bardzo oburzeni.

(—) Furdyga
Światło zgasło!

„O godzinie ? wie
czorem zgasło w ca 
lum mieście świa
tło...". Tak mniej 
więcej (o ile pandę 
tamy) rozpoczął 
Michał Choromań- 
ski swoją głośną 
ongiś książkę „Za
zdrość i medycy
na". I o ile dal
szy ciąg pomieści 
był niewątpliwie 
interesujący, o ly- 

। le braku światła 
1 na głównej arteriiW wycl^przygód'do- i bydgoskiej nie po- 

'r&fl-j P* - strzegliśmy ze \ nlkl
I smutkiem kilka u- zazdrościć

sterek na terenie 
Bydgoszczy.
I uprzejmie zapy
tujemy: 1) Dlacze
go poczekalnia 
PLL „Lot" jest tak

jnała, ie kiedy się zgromadzi 6 pa-

Konkretnie: onegdaj ulice w cen
trum Bydgoszczy (od „Orbisu" do 
dawn. Starego Rynku) tonęły w przy 
słoniowych egipskich ciemnościachl 

| Kaprys, czy defekt?
Niechaj zagadkę rozmiąże medy- 

1 cyna od wysokiego napięcia (R)

Howy zarząd 
oddziału woj. PCK
W Bydgoszczy odbyło się posiedzę 

nie plenum zarządu Oddziału Woje
wódzkiego PCK, na którym dotych
czasowy pełnomocnik Żarz. Główne
go PCK na okręg bydgoski Jerzy 
Górski przekazał władzę Zarządo
wi Woj. Oddziału PCK wybranemu 
na zjeździe okręgowych delegatów 
oddziałów powiatowych.

Zebraniu przewodniczył naczelnik 
Wydziału Zdrowia WRN dr J. Zasz- 
toft. Sprawozdanie z przebiegu zjaz
du krajowego PCK złożył Władysław 
Golik, a sprawozdanie z działalnoś
ci okręgu za rok ubiegły — dotych
czasowy pełnomocnik.

Ustępującemu pełnomocnikowi wy 
rażono uznanie 1 podziękowanie za 
osiągnięcia i wyniki kilkuletniego 
kierownictwa okręgiem.

Wobec wyjazdu z Bydgoszczy płk 
dr M. Kowalskiego przewodniczącego 
Żarz. Woj. PCK, zarząd ukonstytuo
wał się jak następuje: przewodn. — 
Władyław Golik, I wiceprzew. — dr 
Janusz Zasztoft, II wiceprzew. — 
Jan Daroń.

Z chwilą przejęcia władzy woje
wódzkiej PCK przestała obowiązy
wać dotychczasowa terminologia: 
PCK Okięg Bydgoski, a obowiązuje 
PCK Zarząd Oddziału Wojewódzkie 
go w Bydgoszczy. Siedziba Oddziału 
mieści sl' we własnym budynku 
przy ul. 15 Grudnia 24. Telefon Pre
zydium 23-64, telefon dyżurny 31-05.

GWARDIA SZKOLI ŻEGLARZY
Sekcja żeglarska Gwardii Byd

goszcz, dbając o należyte przygoto
wanie zawodników do nadchodzące
go sezonu, zorganizowała kurs dla 
sterników. Wykłady prowadzone 
przez instruktora Pucia odbywają 
się w soboty o godz. 18 i niedziele 
o godz. 10 w lokalu Gwardii.

Ostatnio tąbor, sekcji zwiększył 
się o 10 nowych łodzi żeglarskich, 
które będą poważnym bodźcem do 
dalszego rozwoju i jeszcze większej 
żywotnośd sekcji.

SKS ROLNICZE ZDOBYŁO 
PUCHAR PROF. NOWAKA 

W rozgrywkach piłki ręcznej 
działem bydgoskich szkół średnich, 
o puchar ufundowany przez prof. 
Nowaka zwyciężyło w tym roku SKS 
Rolnicze przed SKS Technik — dwu 
krotnym zdobywcą pucharu. Dalsze 
miejsca zajęły: SKS I Państwowe, 
SKS Handlowe i SKS Kopernik.

W towarzyskich meczach siatków
ki i koszykówki reprezentanci a szkół 
zawodowych pokonała reprezentację 
szkół ogólnokształcących 2:0 i 45:11.

SPORT W LZS
Piłkarze LZS Jachcjce rozegrali w 

niedzielę towarzyskie mecze piłkarskie. 
I drużyna LZS Jachcice zremisowała 
z II klasę SKS Smukała 4:4 (1:2). Re
zerwy LZS Jachcjce przegrały mecz z 
II klasg SKS Handlowiec 0:5.

W Dobrczu miejscowy LZS pokonał 
w rewanżowym meczu LZS Jachcice 
5:4.

ZAPAŚNICY GAWRDII ŁÓDŹ
PRZECIWNIKIEM POMORZAN

Jak już donosiliśmy wkrótce roz- 
poczną się drużynowe mistrzostwa Pol 
ski w zapasach. Pomorze reprezento
wać będzie w mitrzostwach zwycięzca . „ „UUnycn w:
eliminacyjnego meczu Kolejarz Toruń, wych zakończył się 
Stal Bydgoszcz. .W Warszawie dokone- bwwommua rom. a-»
no już losowania mistrzostw. Pomorze Stał: Nakło, w stosunku 4:2 (2:2).

z U-

wylosowało drużynę Gwardii łódzkiej, 
z którą 1 kwietnia na własnym tere
nie rozegra pierwszy mecz w ramach 
mistrzostw Polski.

KOLEJARZ WARSZAWA 
w BYDGOSZCZY

Jak się dowiadujemy w drugi dzień 
świąt, tj. w poniedziałek, 26 bm. o 
godiz. 15,30 na stadionie przy ul. Spor
towej, ll-Hgowy zespół piłkarzy Kole
jarza Bydgoszcz rozegra towarzysk a 
spotkanie z l-ligowę jedenastką Kole
jarza Warszawa. Przeciwnik kolejarzy 
bydgoskich odniósł w ub. niedzielę 
cenne zwycięstwo nad Budowlanymi 
Chorzów, toteż gospodarze staną przed 
trudnym egzaminem. Bliższe szcze
góły podamy wkrótce.

TYLKO 10 DRUŻYN W KLASIE 
WOJEWÓDZKIEJ

Niektórym drużynom piłkarskim Po
morza mamy do zakomunikowania dość 
przykrą wiadomość. Szczególnie za
smuci ona piłkarzy drużyn, które z no
wym sezonem zaawansować miały do 
klasy wojewódzkie;. Niestety sportowe 
władze centralne nie zatwierdziły 'si
nienia w pomorskie! klasie wojewódz
kiej grup dwóch po 8 klubów. Za
twierdzono natomiast system rozgry
wania meczów w klasie wojewódzk ej 
w dwóch grupach, każde po 5 klubów, 
Tak więc w klasie wojewódzkie,) za
grają tylko te drużyny, które dotychczas 
brały udział w rozgrywkach A-k!asy<

STAL NAKŁO — GWARDIA 
BYDGOSZCZ 4:2

NAKLO. Tegoroczny sezon piłkarsld 
w Nakle zainaugurowało w ub. niedza 
lę towarzyskie spotkania miejscowej 
Stall z kombinowanym zespo-em II li
gowej Gwarcii: Bydgoszcz. Mecz roze
grany w trudnych warunkach tereno- 

4 ni e oczek iwa n'»
zwycięstwem beniamłnka Pom. A-klas/. Cł-J,’ KI ..Li— ... ___ ।
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Na pożegnanie zimy

Stolica sportów zimowych Zakopane przygotowuje się powoli do 
pożegnania zimy. Marcowe sionce zmniejsza w szybkim tempie po> 
krywę śnieżną. Mimo to wczasowicze z dalej Polski korzystać będą 
nadal z dobrodziejstw gór. Góry, to przecież nie tylko narty I śnieg.

Punktem wyjściowym dla wycieczek jest stacja kolejki linowej 
w Kuźnicach, która w przeciągu kilku minut przewozi wczasowiczów 
na Kasprowy Wierch. Na zdjęciu „dworzec" w Kuźnicach.

Foto — IKP

ciwpożarowej wolne są poize osobami 
wyżej wymienionymi, posłowie na 
Sejm, członkowie prezydiów rad naro
dowych, żołnierze w czynnej służbie 
wojskowej, funkcjonariusze MO, ORMO 
bezpieczeństwa publicznego, ucznio
wie szkół podstawowych, średnich i 
wyższych, duchowni uznanych przez 
Państwo wyznań, cudzoziemcy korzy
stający z prawa zakrajowości oraz le
karze.

Nadto mogą nastąpić indywidualne 
zwolnienia przez prezydium właściwej 
rady narodowej.

Zarządzenie weszło w życie z dniem 
ogłoszenia tj. z dniem 16 lutego 1951 
roku. (kał).

^ODDZWiEKij^
NIE MA PRYMITYWU 

PRZY UL. NAKIELSKIEJ
W okresie największego nasilenia 

grypy w Bydgoszczy zamieściliśmy w 
nr 23 naszego pslma lisi Czyłelnczki 
Z. K. pt. „Kłopoty pacjentów'1, w kló- 
rym narzeka Ona na prym tywne wa
runki pracy Ośrodka Zdrowia przy ul. 
Nąkielsklej 47.

Grypa wprawdzie już dawno minę-

TABELA WYGRANYCH 65 LOTERII
3 dzień ciqgnienia 1 -ej klasy

zł padły na

10000
20583

zł padły na 
34394 52231

5.000 zł padły na

Gdy wybuchnie pożar

padły na 
19210 34081 
69074 69571

po 1.000 zł 
16690 18890 
51858 64831
102546 104118 108255.

la, a w związku z tym uległy znacznej 
poprawę stosunki w w. w. Ośrodku 
Zdrowa, aie Prezydium WRN w Byd
goszczy, aby ustrzec się na przyszłość 
od jakichkolwiek narzekań, zarządziło 
ponadto przydzielanie stałych lekarzy 
do poradni, usprawnienie kartotek, 
przyjmowanie ściśle wg kolejności 
zgłoszeń, mierzenie temperatury pod 
nadzorem pielęgniarki, uzupełnień e 
umeblowania trzeciego gabinetu lekar
skiego oraz umieszczenie wieszaków w 
poczekalni.

W Monitorze Polskim z dnia 16 lute
go br. Nr A — 11 ukazało s ę zarzą
dzenie Ministra Gospodarki Komunal
ne; z dnia 29 stycznta 1951 r. w spra
wię obowiązku współdziałania w akcil 
ratowniczej straży pożarnych, obejmu
jącego wszystkie osoby ćtyczne 
prawne oraz wradze instyhjc i i jed.io- 
ł.k gospo.arcze na terenie miast i 
gmn

W razie wybuchu pożaru należy za
alarmować przy użyciu wszelkich do
stępnych środków najbliższą straż po
żarną lub najbliższy organ Milicji 
Obywate'skle'1 lub sołtysa, jako też 
mieszkańców objętego lub zagrożone
go pożarem budynku mieszka'nego lub 
użytkowego. Nta czekając na przyby- 
/'• straży pożarnej — neleży przystą- 
p ć do akcji rałown eze' I niesień a po 
mocy osobom zagrożonym. Osoby bę
dące na miejscu pożaru są obowiązane 
do wykonania wszelkich zarządzeń, wy 
danych przez kierującego akcją rałow- 
ntazą orąz do pemtanla warty dla o- 
chrony przeciwpożarowej.

Nadto wszystkie osoby fizyczne '. 
prawne oraz władze, instytucje I inne 
jednostki gospodarcze na terenie m>ast 
f gmta obowiązane są współdziałać 
przy udostępnianiu wszeikch dróg I 
gruntów do przejścia osób oraz prze
jazdu lub postoju pojazdów, blorących

bezpośredni lub pośredni udziec w ak
cji ratowniczej.

przyjmować na przechowane urato
wanego od pożaru mierna oraz udzie
lać tymczasowego schronienia pogo
rzelcom,

dostarczyć pociadanych środków 
przewozowych konnych i mechanicz
nych, potrzebnych dla przewozu na ! 
miejsce akcji straży pożarny eh, sprzętu 
przeciwpożarowego, wody iłp.

Komendant straży pożarnej lub oso
ba kerujęca akcją ratownezą może w 
czasie pożaru zajmować silę pociągo
wą 1 konieczne środki transportowe 
dia przewozu straży po żarn ta i sprzętu 
przeciwpożarowego oraz wody.

Gmina względnie mtajska rada naro
dowa może w raz'e potrzeby wprowa
dzić obowiązek pc-mlena przez lud
ność nocnych wart przeciwpożarowych 
oraz dziennych w ok res'e żniw i omle
tów.

Od obowiązku udziału w akcji ra
towniczej zwolnione są: osoby niezdol 
ne do pełń lenia tych obow ązków, ko
biety w cąży, oraz w ciągu 6 tygodni 
pod odbyciu pc-ogu, matki i Inne ko- 
b ety, sprawujące opiekę nad dziećmi 
w w eku do ukończonych la! 7, osoby 
taeletnta do lał 16 oraz osoby, które 
ukończy'? 60 rok życia.

Od obowiązku pełnienia warty prze

Wygrane po 30.000 
Nr Nr 31403 52880.

Wygrane po
Nr Nr 15267 
100435.

Wygrane po
Nr Nr 46750 64806.

Wygrane
Nr Nr 5642 
38150 41388 
79223 87959

Wygrane po 400 zł padły na Nr 
Nr 11238 12688 19755 21038 30967 
37028 57086 59235 62823 63560 66560 
69606 79045 79426 81619 82577 85114 
95639 96501 98323 99903 100492 
109659 109695.

Wygrane po 
Nr 1578 2301 
6135 6257 7617

100 zł padły na Nr 
3586 4182 4248 5956 
7652 8311 8442 9226 

9626 9669 9692 9792 9803
10477 
13452 
17503 
20742 
24850 
31086 
34332 
36393 
41290 
47227 
51274 
55259 
61536 
64193 
66227 
69950 
73541 
74661 
76969 
80578 
83361 
84575 
86673 
89271 
94088
102499 102814 103728 104495 104758 
105177 106202 106853 107280 109634

10710 
13492
17860 
20810
25335 
31353 
34622
37283
41473 
47637
52173 
57903
61600 
64342
66642 
70097
73795 
75106
77664 
81539
83543 
84654 
86746
89338 
95714

10750 
13962
18820 
21779.
27398 
31630
34834 
38145
42378 
48769
53363 
57934
61973 
64827 
67126
70974 
73851 
75751
78148 
81561
83798 
75310 
86879
90690 
96151

12167 
14726
19090
23665 
28431
31728
35260
38729 
43268
49214 
53933
58599 
62019
64854
63183 
72125
74080 
75992
78446 
82968
83973 
85310
88095 
91793
97577

10117 10387
12213 12798
16280 16595
1910419981
24524
2S023
32595
35753
40053
46610
49676
54513
59369
63737
65210
63586
73361
74163
75999
78730
83020
84070
85738
83966
91870
99399

24755 
29874
32959 
36008
40505 
46970
49829 
54663
59812 
63949
65398 
69111
73495 
74479
76137 
80005
83271 
84116
86038 
89266
93022 
10957

Wygrane po 30 zł padły na Nr 
Nr 23832 23955 24052 24059 
24213 
24626 
24939 
25510 
25802 
26297 
26981 
27389 
27616 
28274 
28550 
28698 
29165 
29373 
29710 
30110 
30544 
31082 
31331 
31586 
31787 
32405 
32668 
33396 
33812 
34216 
34449 
34735 
34895 
35258 
35708 
35899 
36150 
36422 
36807 
36993 
37275 
37754 
38208 
38627 
38986 
39293 
39417 
39532 
39895

24215
24699
25010
25516
25838
26361
27057
27455
27640
28327
28561
28781
29197
29374
29762
30120
30578
31099
31386
31618
31805
32412
32927
33450
33956
34351
34597
34738
34911
35268
35731
35926
36161
36522
36811
37036
37417
37801
38292
38683
38998
39321
39443
39590
39946.

24253 
24709
25114 
25600
25936 
26581
27082 
27468
27788 
28373 
28592
28806 
29205
29495 
29772
30189 
30609
31205 
31404
31677 
31972
32414 
32967
33602 
34025
34370 
34614
34746 
34916
35315 
35742
36026 
36201
36531 
36853
37071 
37469
38087 
38316
38687 
39059
39366 
39457
39710

24436 
24318
25223 
25698
25985
26734 
27180
27547 
27805
28460 
28606
28900 
29215 
29559
29845 
30217
30866 
31212 
31435
31682 
32204
32467 
32990
33696 
34042
34379 
34655
34759 
34984
35525 
35744
36049 
36231
36544 
36911 
37116
37490 
38099
38414
38693 
39069
39367 
39460 
39776

24494
24828
25233
25711
26112
26749
27335
27553
28044
28510
28613
29035
29227
29582
29870
30222
30884
31217
31451
31685
32295
32531
33096
33701
34124
34392
34668 34732
34767
35008
35581
35819
36052
36289
36671
36919
37128
37619
38187
38523
38819
39104
39381
39462
39796

24073 
24592
24910 
25273
25767 
26295
26929 
27380
27586 
28091
28514 
28613
29090 
29238
29594 
29911
30524 
30971
31308 
31573
31745 
32304
32628 
33332
33703 
34168
34429

34861
35151
35621
35838
36066
36319
36712
36950
37132
37689
38190
38580
38927
39199
39411
39490
39821

PR4< <HVM<Y J‘OSZI hllHY KOM UNIKATY
Ślusarzy wykwa'ifikowanych, ślusarzy przyuczo
nych zatrudnimy natychmiast. Zjednoczenie Bu
downictwa Miejskiego — Baza Sprzętu w Byd
goszczy. Warunki ptacy wa Uktadu Zbiorowego 
Procy w budownictwie. Zgłoszenia wraz z życio
rysem kierovzac do Bazy Sprzętu Zjadn. Bud 
Miejskiego, ul. św. Trójcy 31. (417k

Stróży nocnych przyjmie Spółdzielnia Pracy ,.Pe- 
fiOń“ w Bydgoszczy ul. Dworcowa 5. (408k

CZWARTEK, 22 MARCA 1951 R.

5.00 Początek audycji. 5.03 Sygnał czasu. 
5.05 Wiadomości poranne. 5.10 Audycja dla 
■wsi. 5.20 Koncert dla świata pracy. 5.58 Stan 
pogody. 6.00 Wiadomości poranne. 6 05 Gims 
nastyka. 6.15 Muzyka. 6.45 Program dnia. 7.00 
Dziennik poranny. 7.20 Wszechnica Radiowa. 
7.40 Muzyka. 7.55 Wiadomości poranne. 8.00 
Przerwa. 11.50 Głos mają kobiety. 11.57 Sygnał 
czasu i hejnał z wieży Mariackiej. 12.04 Dzien= 
nik południowy. 12.15 Pieśni polskie w wyk. 
Ireny Danieiewicz. 12.30 Audycja dla wsi. 
12.45 Melodie ludowe. 13.15 Przerwa. 13.25 
Program dnia. 13.30 Muzyka. 13.50 Wariacje 
fortepianowe Brahmsa. 14 15 Audycja literac* 
ka. 14.30 Muzyka. 15.10 Pieśni Schuberta w 
wyk. Ireny Lewińskiej. 15.30 Audycja dla 
świetlic dziecięcych. 15.30 Zagadki muzyczne. 
17.00 Wiadomości popołudniowe. 17.05 Odpo= 
wiedzi fali 49. 17.45 Poradnik językowy. 18.15 
Weber — Sonata As=dur — Bdg. 19.00 Audys 
cja literacka. 19.40 Lekcja języka rosyjskiego. 

20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Koncert sym! 
foniczny. 21.35 Muzyka i aktualności. 22.00 
Słuchowisko poetyckie. 22.20 Koncert. 23.00 

ostatnie wiadomości. 23.10 Rozmowy muzycz’ 
nfe. 23.55 Program na dzień następny. 24.00 Za- 

kończenie audycji, hymn.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — 
Wydział Finansowy w Bydgoszczy zwraca u- 
wagę właścicieli (współwłaścicieli, właścicieli 
czasowych) posiadaczy użytkowników, względnie 
administratorów nieruchomości budynkowych na 
le’enio miast, że zgodnie z §§ 3 । 4 rozporza- 
c' nic Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 
1*>„l r. (Dz. URP. Nr 5 poz. 43) obowigzani są 
onj pobierać w drodze inkasa od lokatorów po
datek od lokali należny za czas od dnja 1 I. 1931 
roku. Inkasenci obowigzani są bezzwłocznie po
brać od lokatorów należny podatek od lokali za 
miesiąc styczeń, luty i marzec 1951 r. w kwotach 
miesięcznych ustalonych dla poszczególnych po 
datników za rok 1950 — bez dodatku za zwłoKę 
Do czasu dostarczenia potrzebnych druków, któ
rych wzory zamieszczone sę w Dzienniku Urzę
dowym Min. Finansów Nr 2 z 1951 r. (do naby
cia w wydziałach finansowych — oddziałach 
terenowych — prezydiów miejskich i powiato
wych rad narodowych), należy inkasować poda
tek na podstawie kwitariusza dowolnego typu, 
który powinien być oznaczony numerem kolej
nym, wypełniony przez kalkę oraz ujawniać w 
odrębnej pozycii kwoty zainkasowanego podatku 
cd lokali. O bliższe informacje mogą zwracać 
się inkasenci podatku od lokali do właściwych 
wydziałów finansowych (oddziałów terenowych), 
wzgl. do zrzeszeń prywatnych właścicieli nieru
chomości. Prezydium WRN. Wydział Finansowy 
zaznacza, że do inkasentów podatku od lokali 
mają zastosowanie przepisy o sankcjach karnych, 
zawarte w znowelizowanym art. 134 i 135 prawa 
karnego—skarbowego. (410k

si '<łui<ł li
Trzymiesięczne nowo
czesne korespondencyj
ne kursy księgowości, 
lódż — skrytka 163, 

(2296)
B| SPRZEDAŻ ||

Pianina, fortepiany — 
. sprzedaje Cjchoń, Byd
goszcz Grunwaldzka 109igoszcz, Al. 1 Maja 131/7 

I tel. 37-72. 402g1 (388g

Wózek koszykowy do
brym słani® sprzedam. 
Bydgoszcz, Skwarna 7-3 
(Wilczak). (401q

Bulel 
dam. 
cowa

i wiłrynę sprze- 
Bydgoszcz, Dwor- 
35 (stolarnia)

(394g

Motocykl „Wictoria"
200 sprzedam. Byd-

(388g

RAIMA W in DGOSZCZ’I
I ch fon nr 33 41 I 33 42w i moszcz.)

,il GenernliDSlmuim Slelum 2 (I’m1 Arkadami). Teł.JMI-2U 
Prenumerata pocztowa 3.80 zl, przez roznosi ciele » 90 zł 
miesięcznie Rękopisów nlezamówlonych Rertakcla me 

zwacal - Za ogłoszenia Redakcja me odpowiada

H K l> 2. K L -I A • .-.I »M I 
<11. Czerw om-j Armii JO.

Bank Komuna ny Oddział w Poznaniu podaje 
do wiadomości, że Dyrektor Oddziału, a w 
-ozie przeszkody jego zastępca, przyjmują o- 
bywaleli w sprawach odwołań j zażaleń w za 
kresie działalności BK. w każdy wtorek i pię
tek od godzjny 10 do 12 i w każdy poniedzia
łek od godziny18 do 19. Ponadto przyjmuje 
Oddział zażalenia i odwołania obywateli w 
normalnych godzinach przyięć interesantów.

(411k

Zakupimy każdą ilość 
blach piekarskich w dobrym stanie. 
Zgłoszeni t kierować Bydgoska Spółdzielnia 
Spożyw ów Al. 1 Maja 9 pokój 38. Dział 

Produkcji Plekarkiej 409k

Dnia 19 marna 1951 r zmarła po długich i ciężkich 
cierpieniach opatrzona Olejami św. inoia najdroższa 
żona, nasza troskliwa matka, cioca i babcia śp.

Franciszka W a sza k
przeżywszy lat 62

Pogrzeb odbędzie su; w czwartek, dn 22. III. br o 
eodz 17 z kaplicy cmentarza Miłosierdzia Bożego przy 
Jarach, o czym zawiadamia w smutku pogrążona 

rodzina
Bydgoszcz, Nak chka 105 407-k

Rower damski dziecięcy 
sprzedam. Bydgoszcz, 
20 Stycznia 27 m. 1.

(398g
Sypiolnję i kuchnię w 
dobrym stanie sprzedam 
Bydgoszcz, ul Toruńska 
92 m. 4.(399g

Prase hydrauliczna 35 
tort sprzedam. Zgłosze
nia Bydgoszcz Skrzynka 
Pocztowa 119. (4C6g

Ubranie brgzowa nowe 
— miarowe — wysoką 
figurę sprzedam 
Al. 1 Maja 13 m 
podwórzu I ptr 
16-18.

3a w 
godz 
(416k

NIE BĘDZIE TRZĘSŁO
Pewnego razu na linii nr 3 na. skutek 

wstrząsów izolacja w wozie motorowym 
przetarła się, wsktek czego pasażero
wie iądący tym wozem narażeni byli 
przy dotknięciu metalowych części wo 
zu na porażenie elektryczne (patrz 
nr 11 IKP To i owo — „TrzęSlonka e- 
lektryczna").

Aby zapobiec na przyszłość tego ro
dzaju przykrym wypadkom, Dyrekcja 
MZK wozy z uszkodzoną izolacją zo
bowiązała się natychmiast wycofywać 
z ruchu i kierować do warsztatów na
prawczych.

PRZEDŁUŻENIE RUCHU AUTOBUSÓW 
— NIEMOŻLIWE

W odpowiedzi na notatkę umieszczo 
ną w n-rze 14 naszego pisma w rubry
ce „To i owo" pł. „Ten ostatni auto
bus", Prezydium MRN zakomunikowa
ło, że wprowadzenie autobusów póż- 
ntai szych o godzi nę (22.30) jest nie
możliwe, a to ze względu na zużyły 
już tabor, który w czasie nocy jest pod 
dawany szczegółowej rewizji i ewen
tualnym drobnym naprawom.

PRWYNIKM
ROZSZERZENIE PUBLICZNEJ £ 

GOSPODARKI LOKALAMI

Na podstawie rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 10 lutego 1951 
r. (Dz. U. R. P. z dnia 27 lutego 
rb. Nr 10, poz. 76) została zapro
wadzona publiczna gospodarka loka- 
1 rni w następujących miejscowo
ściach województwa bydgoskiego: Pa 
kość, Fordon, Koronowo, Mogilno i 
Solec Kujawski.

Rozporządzenie weszło w życie z 
dniem ogłoszenia tj. z dniem 27 lu
tego 1951 r. (hat.)

Zegarek dobry damski 
lub mały męski kupię. 
Adres IKP Bydgoszcz.

____________ (423g

II "°*we ~II
tndorka zaginęła w go
dzinach rannych, uczci
wego znalazcę proszę o 
zwrot Bydgoszcz, Reja 
1-8._____________(405 g
|| POSADY WOLNE ||

Pomoc domowa gotowa 
niem potrzebna. Byd
goszcz. Grunwaldzka 14 
m. 4. 412g

Ekspedientka lub prakty 
kantka oraz czeladnik 
rzeźnicki mogą się zglo 
sić Bydgoszcz, Wełnia
ny Rynek 3. (404g

Czeladnik piekarski po
trzebny. Bydgoszcz, Bo
cianowo 14 (piekarnio) 

(414g

|| PRACY POSZUKUJĄ ||

Radca prawny rutynowa 
ny obejmie stanowisko. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
,,403'J(403g 

Wdowa ze wsj z do
brym gotowaniem przyj 
mie posadę gosposi. A- 
dres: Ogrodnik, Śnieg 
Antoni Trzeciewiec pocz 
Trzecjewiec pow. Byd
goszcz. (396g

DZIERŻAWY I
Poszukuję dzierżawy ma 
tego domku z ogród
kiem lub małe gospo
darstwo rolne najchęt
niej w okolicy Byd
goszczy. Oferty IKP Byd 
goszcz „397“ (397g

Wydzierżawię gospodar 
stwo 6-ha (3 stacje za 
Bydgoszczą). Oferty IKP 
Bydgoszcz ,,422'' (422

81 II
Zagubiono zaświadcze
nie rejestracyjne wyd. 
przez RKU Zamość Szu- 
mjofa Antoni wieś Wo- 
tojowice pow. Hrubie
szów. (413g

KUPNO

Drzewo suche gruszki, 
śljwki, 
kupię.

czereśni, 
Rafiński, Byd

goszcz Cicha 1.
Zastrzyki
Kampolony 
Bydgoszcz, 
wa 7 m. 9.

wąlrobiane
2 cm kupię. 

Kanało- 
(400g

HUMOR Illllllillll|i:illl|
IllllllllllllllllUtlllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllll

wiśni

(395g

— A leroz będziesz 1u chodził!
(Regards, Paryż)
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